17

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СЕРГОКАЛИНСКИЙ РАЙОН»     РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ул.317 Стрелковой дивизии, д.9, Сергокала, 368510,
E.mail  sergokala_ru@mail.ru тел/факс: (230) 2-33-40, 2-32-42
 ОКПО 04047027, ОГРН 1020502335040, ИНН/КПП 0527001634/052701001

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№86

           от 24.03.2018 г.
О введении режима чрезвычайной ситуации в МР «Сергокалинский район»
В целях ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, связанных со штормовым ветром, в результате которого нанесен ущерб объектам ЖКХ,  домостроениям частного сектора и нарушением систем жизнеобеспечения населения, Администрация МР «Сергокалинский район»

постановляет:

1. Ввести режим чрезвычайной ситуации для органов управления района и сил районного звена республиканской подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Сергокалинского района с 24.03.2018 года.

2. Главному специалисту по делам ГО ЧС Администрации МР «Сергокалинский район» (Бидашов М.Б.) совместно со специалистами организовать работу по определению размера причиненного ущерба и составлению обосновывающих документов в установленном порядке.

3. Председателю комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (Умаров З.Б.) подготовить обращение Администрации МР «Сергокалинский район» в Правительство Республики Дагестан об оказании финансовой помощи Сергокалинскому району на ликвидацию последствий чрезвычайной ситуации, а также о выделении бюджетных ассигнований для восполнения запасов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в целях осуществления неотложных работ по жизнеобеспечению населения Сергокалинского района в период чрезвычайной ситуации.
Глава

                                  М. Омаров
PAGE